
 

                                                                   PATVIRTINTA  

                                                                   Marijampolės „ Saulės“ pradinės mokyklos 

                                                                   direktoriaus 2022 m. gegužės 05 d. įsakymu Nr. V-34 

 

  

ATNAUJINTO UGDYMO TURINIO DIEGIMO MARIJAMPOLĖS „SAULĖS“ PRADINĖS 

MOKYKLOS VEIKSMŲ IR PRIEMONIŲ PLANAS 

2022–2024 METAMS 

 

Tikslas – pasirengti efektyviam atnaujinto ugdymo turinio (toliau – UTA) diegimui mokykloje.  

 

1 UŽDAVINYS. Sudaryti palankias sąlygas UTA diegimui mokykloje. 

Eil. 

Nr. 

Veiksmai/priemonės Įgyvendinimo 

terminas 

Atsakingas Laukiamas rezultatas 

1. Atnaujinto ugdymo turinio 

įgyvendinimo darbo grupės 

sudarymas. 

2022 m. iki 

gegužės mėn. 

Direktorius Sudaryta UTA 

įgyvendinimo darbo 

grupė. 

2. Savivaldybės pasirengimo 

diegti atnaujintą ugdymo 

turinį veiksmų plano 

analizė. 

2022 m. 

gegužės mėn. 

UTA 

įgyvendinimo 

darbo grupė 

Susipažinta su 

savivaldybės UTA planu, 

suderinti mokyklos 

numatomi veiksmai ir 

priemonių planas. 

3. Konsultacijos su 

savivaldybės UTA 

įgyvendinimo 

koordinavimo komanda. 

2022-2024 m. 

(esant 

poreikiui) 

UTA 

įgyvendinimo 

darbo grupė, 

Administracija 

Aktualios informacijos 

įsisavinimas, sklaida ir 

įgalinimas mokyklos 

veikloje. 

4. Pasirengimo įgyvendinti 

UTA pirminės situacijos 

analizė. 

 

Veiklos kokybės 

įsivertinimas mokykloje 

dėl pasirengimo UTA 

įgyvendinimui. 

Iki 2023 m. 

kovo mėn. 

UTA 

įgyvendinimo 

darbo grupė. 

Veiklos kokybės 

įsivertinimo 

grupė 

Atlikta situacijos analizė 

ir išryškintos galimybės, 

silpnybės bei stiprybės.  

Remiantis išteklių ir 

galimybių įsivertinimo 

duomenimis bei analize 

priimti 

strateginiai susitarimai, 

reikalingi pasirengti 

darbui su atnaujintu 

ugdymo turiniu. 

5. Mokyklos ugdymo proceso 

organizavimo 

įgyvendinant UTA etapų 

parengimas. 

2022 m. 

gegužės- 

rugsėjo mėn. 

Administracija 

UTA 

įgyvendinimo 

darbo grupė 

 

Parengti etapai 

įgyvendinant UTA 

mokyklos ugdymo 

procese. Koreguotas 

2022-2023 m. m. 

ugdymo planas. 

6. Mokyklos ugdymo plano 

2023-2024 m.m. 

parengimas pritaikant 

diegti UTA. 

2022-2024 m. Administracija,  

UP rengimo 

grupė  

Metodinė grupė 

Parengiami 2023-2024 

m. ugdymo planai. 

 

7. Dalyvavimas NŠA 

konferencijose, viešosiose 

konsultacijose ir 

pristatymuose 

UTA temomis. 

Iki 2023 m.  

rugsėjo 1 d. 

Administracija, 

UTA 

įgyvendinimo 

darbo grupė, 

Bent 80% UTA 

įgyvendinimo darbo 

grupės narių ir švietimo 

pagalbos specialistų 

dalyvaus nacionaliniuose 

UTA renginiuose. 



Švietimo 

pagalbos 

specialistai 

8. Diskusijos su mokyklos 

socialiniais partneriais 

apie UTA įgyvendinimą 

mokykloje.  

2022-2024 m. Administracija 

UTA 

įgyvendinimo 

darbo grupė 

Socialinių partnerių 

įtraukimas padeda 

sėkmingiau įgyvendinti 

UTA mokykloje. 

9. Ugdymo aplinkos ir 

galiojančių tvarkų 

pritaikymas pasirengiant 

kokybiškam UTA 

įgyvendinimui. 

2022-2024 m. Administracija 

 

Pagal galimybes 

atnaujinama 

ugdymo aplinka 

(vadovėliai, IT įranga, 

mokymo priemonės ir 

kt.) bei susitarimai dėl 

veiklos įgyvendinimo. 

 

2 UŽDAVINYS. Teikti metodinę, pedagoginę ir konsultacinę pagalbą pedagogams diegiant 

atnaujintą ugdymo turinį. 

Eil. 

Nr. 

Priemonės Įgyvendinimo 

terminas 

Atsakingas Laukiamas rezultatas 

1. Pedagogų profesinio 

tobulėjimo įgyvendinant 

UTA strategijos 

parengimas. 

Iki 2022 m. 

rugsėjo mėn. 

Administracija, 

UTA 

įgyvendinimo 

darbo grupė 

Parengta pedagogų 

profesinio tobulėjimo 

įgyvendinant UTA 

strategija.  

2. Mokytojų kvalifikacijos 

tobulinimo poreikio 

tyrimas, rengiantis 

įgyvendinti BP. 

 

Iki 2022 m. 

rugsėjo mėn. 

Administracija, 

UTA 

įgyvendinimo 

darbo grupė 

 

Mokykla suderina 

mokytojų kvalifikacijos 

tobulinimo poreikį su 

savivaldybės švietimo 

centru. 

3. Mokymų ir kvalifikacijos 

tobulinimo renginių 

organizavimas pagal 

atnaujintų UTA 

įgyvendinimo etapus ir 

poreikį. 

Iki 2023 m.  

rugsėjo 1 d. 

Administracija, 

UTA 

įgyvendinimo 

darbo grupė 

 

100 proc. mokytojų 

dalyvauja bent dviejuose 

kvalifikaciniuose 

mokymuose.  

4. Metodinių dienų 

organizavimas UTA 

įdiegimo pasirengimui.  

Individualios pedagogų 

konsultacijos.  

 

2022-2024 m. 

(esant 

poreikiui) 

Administracija 

UTA 

įgyvendinimo 

darbo grupė, 

Metodinė grupė 

Organizuotos Metodinės 

dienos, pasidalijama 

gerąja patirtimi, sklaida 

iš kvalifikacinių 

renginių, analizuojami 

ugdymo proceso 

organizavimo 

įgyvendinant UTA 

etapai. 

5. Metodinių, pedagoginių 

priemonių 

skaitmenizavimas bei 

pritaikymas UTA 

įgyvendinimui.  

2022-2024 m. Administracija 

UTA 

įgyvendinimo 

darbo grupė, 

Metodinė grupė 

Sukurtas skaitmenizuotas  

„Metodinės ir 

pedagoginės patirties 

bankas“.  

6. Grįžtamojo ryšio technikų 

taikymas analizuojant 

UTA diegimo situaciją 

mokykloje. 

2022-2024 m. Administracija 

UTA 

įgyvendinimo 

darbo grupė, 

Pedagogai 

Pedagogų, 

administracijos, 

bendruomenės refleksija 

apie UTA įgyvendinimą 

mokykloje. 

 



3. UŽDAVINYS. Organizuoti UTA proceso mokykloje veiklų ir rezultatų stebėseną bei 

informacijos sklaidą. 

Eil. 

Nr. 

Priemonės Įgyvendinimo 

terminas 

Atsakingas Laukiamas rezultatas 

1. Pedagogų ir 

bendruomenės 

supažindinimas su 

ugdymo proceso 

pokyčiais susijusiais su 

ugdymo turinio 

atnaujinimu.  

2022-2024 m. Administracija, 

UTA 

įgyvendinimo 

darbo grupė 

100% pedagogų ir 

švietimo pagalbos 

specialistų susipažins su 

ugdymo proceso 

pokyčiais susijusiais su 

ugdymo turinio 

atnaujinimu. 

2. Pedagogų ir švietimo 

pagalbos 

specialistų susipažinimas 

su  

bendrosiomis 

kompetencijomis ir 

jų raiška atnaujintose 

programose. 

Iki 2022 m.  

gruodžio mėn. 

Administracija, 

UTA 

įgyvendinimo 

darbo grupė 

100% pedagogų ir 

švietimo pagalbos 

specialistų susipažins su 

bendrosiomis 

kompetencijomis ir jų 

raiška atnaujintose 

programose. 

3. Informacijos dėl UTA 

įgyvendinimo veiksmų 

viešinimas mokyklos 

internetinėje svetainėje ir 

socialiniuose tinkluose.  

2022-2024 m. Administracija 

 

Viešai skelbiama 

informacija apie UTA 

padeda supažindinti ir 

įtraukti bendruomenę į 

pokyčių procesus.  

4. Atviros ir integruotos 

pamokos pedagogams 

taikant atnaujintų ugdymo 

programų metodus ir 

kompetencijomis grįsto 

ugdymo būdus.  

 

2022-2024 m. Pedagogai, 

Metodinė grupė 

100% mokytojų praves ir 

stebės integruotų ir atvirų 

pamokų pagal atnaujinto 

ugdymo turinio 

rekomendacijas, 

orientuojantis į 

kompetencijomis grįsta 

ugdymą. 

5. UTA plano įgyvendinimo 

priemonių ir procesų 

stebėsena bei reikalingų 

sprendimų priėmimas. 

Iki 2023 m.  

rugsėjo 1 d. 

Administracija, 

UTA 

įgyvendinimo 

darbo grupė 

Sistemingai peržiūrimas 

pasirengimo diegti 

atnaujinto ugdymo 

turinio veiksmų ir 

priemonių planas, jis 

koreguojamas, 

atsižvelgiant į 

nacionalinio lygmens 

UT 

atnaujinimo/išbandymo 

procesus ir 

Marijampolės 

savivaldybės vykdomo 

pasirengimo 

dirbti pagal atnaujintas 

BP stebėsenos rezultatus. 

 


